
Kavos aparato IMPRESSA F50
aptarnavimo instrukcija





Specialûs žymëjimai:



4

Valdymo elementai

1. Valdymo ratukas „Rota-
ry Switch“

2. Valdymo ratuko apšvie-
timas

3. Aptarnavimo mygtukas
4. Espresso ruošimo mygtu-

kas (1-am puodeliui)
5. Espresso ruošimo mygtu-

kas (2-iems puodeliams)
6. kavos paruošimo mygtu-

kas (1-am puodeliui)
7. kavos paruošimo mygtu-

kas (2-iems puodeliams)
8. Garo ruošimo mygtukas
9. Ekranėlis
10. Vandens talpa
11. Maltos kavos talpa
12. Pupelių talpos dangtelis
13. Aromato apsaugos 

dangtelis
14. Garo / karšto vandens 

ratukas
15. „Profi“ kapučinatorius
16. Karšto vandens antgalis 

(pvz. 5)
17. Kavos piltuvėlis
18. Kavos tirščių kontei-

neris
19. Nulašėjimo grotelės
20. Nulašėjimo padėkliukas
21. Įjungimo / išjungimo 

mygtukas
22. Padėkliukas puodeliams

Pastaba: IMPRESSA F50 kavos aparato valdymo užrašai ekranėlyje gali būti rodomi lietuvių 
kalba, tokiu atveju JURA gamintojo įgaliota aptarnavimo įmonė ją gali įdiegti papildomai.

 IMPRESSA F50 modelis gaminamas keleto modifikacijų, tačiau lietuviškas valdymo meniu 
negali būti įdiegtas į visas modifikacijas. Dėl lietuviško meniu diegimo galimybės į Jūsų turi-

mą IMPRESSA F50 teiraukitės JURA aptarnavimo įmonėje.
Kavos aparatas IMPRESSA F50 negali rodyti lietuviškų raidžių, tokių kaip Ą, Č, Ę, Ė, Į ir t.t., 

tačiau naudojimosi instrukcijoje eilutėse Užrašas ekranėlyje: xxxxxxxxx žodžiai rašomi lietuviš-
komis raidėmis.



5

Turinys

Valdymo elementai ..........................................................................................................................4
Garantinis aptarnavimas ...............................................................................................................6
1. SAUGUS PRIETAISO NAUDOJIMAS ...................................................................................6
2. PRIETAISO PARUOŠIMAS NAUDOJIMUI ..........................................................................7

2.1 Maitinimo šaltinio įtampa ......................................................................................................... 7
2.2 Maitinimo šaltinio srovės stiprumas ......................................................................................... 7
2.3 Vanduo ...................................................................................................................................... 7
2.4 Kavos pupelės ........................................................................................................................... 8
2.5 Malimo rupumas ....................................................................................................................... 8
2.6 Kavos aparato įjungimas ........................................................................................................... 8
2.7 Kavos aparato išjungimas ......................................................................................................... 8

3. PARUOŠIMAS NAUDOJIMUI ................................................................................................9
4. VANDENS KIETUMO NUSTATYMAS: KIETUMAS (HARDNESS) .................................9
5. CLARIS VANDENS FILTRO AKTYVAVIMAS ...................................................................10
6. KAVOS RUOŠIMAS ................................................................................................................ 11

6.1 Vandens kiekis kavai ............................................................................................................... 11
6.2 Kavos ruošimas (1-am puodeliui) ........................................................................................... 11
6.3 Kavos ruošimas (2 puodeliai vienu metu) .............................................................................. 12
6.3 Kava iš maltos kavos .............................................................................................................. 12
6.4 Karšto vandens ruošimas ........................................................................................................ 13
6.5 Garo ruošimas ......................................................................................................................... 13
6.6 “Cappuccino” kavos ruošimas ................................................................................................ 14
6.7 Karšto pieno ruošimas ............................................................................................................. 15

7. PARAMETRAI .........................................................................................................................15
7. 1  Kavos ruošimo nustatymas: MYGTUKAI (BUTTONS) ....................................................... 17
7.2 Filtro nustatymas ..................................................................................................................... 18
7.3 Vandens kietumo nustatymas: KIETUMAS (HARDNESS) .................................................. 18
7.4 Elektros energijos taupymo režimas: ENERGIJA (ENERGY) .............................................. 18
7.5 Automatinis išsijungimas: IŠJUNGT PO (OFF AFTER) ....................................................... 19
7.6 Prasiplovimo nustatymas: PRAPLAUTI (RINSE) ................................................................. 19
7.7 Gamintojo parametrai: IŠTRINTI (RESET) ........................................................................... 20
7.8 Informacija INFO (INFO) ....................................................................................................... 21
7.9 Vandens mato vienetai: EKRANĖLIS (DISPLAY)  ............................................................... 22
7.10 Valdymo meniu kalba: KALBA (LANGUAGE) .................................................................... 22

8. APTARNAVIMAS IR PRIEŽIŪROS PROGRAMOS: PRIEŽIURA (RINSE) .................23
8.1 Vandens papildymas: BAIGĖSI VANDUO (FILL WATER TANK). ..................................... 23
8.2 Kavos tirščių talpos tuštinimas: IŠMESTI TIRŠČIUS (EMPTY GROUNDS)...................... 23
8.4 Kavos pupelių papildymas: BAIGĖSI PUPELĖS (FILL BEANS) ........................................ 23
8.5 Filtro keitimas: PASIRUOŠĘS / FILTRAS (READY / FILTER). .......................................... 23
8.6 Prasiplovimo programa: PLOVIMAS (RINSE) ..................................................................... 23
8.7 CLARIS vandens filtro keitimas: PASIRUOŠĘS/FILTRAS (READY/FILTER) .................. 24
8.8 Valymo programa: VALYTI (CLEAN) ................................................................................... 24
8.9 Nukalkinimo programa: NUKALKINTI (DE-SCALE) ......................................................... 25

9. “PROFI” KAPUČINATORIAUS VALYMAS .......................................................................26
10. VANDENS SISTEMOS TUŠTINIMAS ................................................................................28
11. PATARIMAI, KAIP RUOŠTI PUIKIĄ KAVĄ ....................................................................28
12. PRANEŠIMAI EKRANĖLYJE .............................................................................................29
13. PROBLEMŲ ŠALINIMAS ....................................................................................................30
14. TECHNINIAI DUOMENYS .................................................................................................31
15. PRIETAISO UTILIZACIJA ..................................................................................................31



6

Ačiū, kad įsigijote JURA automatinį kavos aparatą. Prieš pradėdami naudotis prietaisu, atidžiai 
perskaitykite jo naudojimo instrukciją ir ją saugokite lengvai prieinamoje vietoje. Prietaisą išimkite 
iš pakuotės, nuimkite etiketes bei pakavimo elementus nuo prietaiso vidaus ir išorės.

Garantinis aptarnavimas

Kavos aparatui JURA IMPRESSA F50 ir jo modifikacijoms gamintojas suteikia 24 mėnesių, 
bet ne didesniam kaip 15 000 (penkiolika tūkstančių) paruoštų kavos puodelių skaičiui nemokamą 
garantinį aptarnavimą.

Garantinio aptarnavimo terminas, nesant pardavimo datos prietaiso garantiniame talone, skai-
čiuojamas nuo prietaiso pagaminimo dienos.

Garantinis aptarnavimas neatliekamas:
Nesilaikyta pajungimo ir eksploatavimo taisyklių; gaminys buvo neteisingai saugotas ar trans-

portuotas savininko, prekybinės ar transporto organizacijos; prietaisą remontavo neįgaliota aptar-
navimo įmonė; pažeistos plombos; veikimo sutrikimai įvyko dėl mechaninio ar cheminio poveikio; 
prietaisas buvo įjungtas į elektros tinklą, kurio parametrai neatitinka nustatytų instrukcijoje; prietai-
sas buvo naudotas ne pagal paskirtį. Garantinis aptarnavimas nesuteikiamas filtrams, apsaugos įran-
gai (temperatūros reguliatoriams, hidroapsaugos prietaisams), periodiškai keičiamiems priedams 
(lemputės, saugikliai), dalims iš stiklo, keramikos, tekstilės ir popieriaus, judančioms dalims iš plas-
tmasės (rankenėlėms). Prietaiso veikimo sutrikimai, įvykę dėl gamintojo kaltės ir aptikti garantinės 
priežiūros laikotarpiu, šalinami nemokamai; prietaisas keičiamas nauju, tik tuo atveju, jeigu gedimų, 
kurie atsirado gaminio eksploatacijos metu per garantinį laikotarpį, negalima buvo pašalinti.

Garantinio ir pogarantinio remonto klausimais, dėl papildomos informacijos kreipkitės į JURA 
prekybos atstovą arba JURA gamintojo įgaliotą aptarnavimo įmonę UAB „Pretendentas“, Ulonų g. 
33, LT-62161 Alytus, telefonu: (8 315) 73443 (rinkti 120), elektroniniu paštu: servisas@jura-lt.lt 

 Naudingos informacijos apie kavos aparato valdymą, priežiūrą, kavos gėrimų receptus rasite 
internetinėje svetainėje http://www.jura-lt.lt/.

1. SAUGUS PRIETAISO NAUDOJIMAS

1.1  Tinkamas naudojimas

Šis prietaisas yra skirtas naudojimui buityje, todėl jo nenaudokite lauko sąlygomis bei komer- �
ciniais tikslais.

Šiuo prietaisu gali būti ruošiami kavos gėrimai, šildomas ir plakamas pienas bei tiekiamas  �
karštas vanduo. Kitais atvejais, dėl netinkamo naudojimosi prietaisu, gamintojas gali nutraukti ne-
mokamą garantinį aptarnavimą LR įstatymų nustatyta tvarka.

JURA Elektroapparate AG gamintojas nėra atsakingas už jokią žalą, patirtą dėl prietaiso ne- �
tinkamo naudojimo arba naudojimo ne pagal paskirtį.

Prieš pradėdami naudotis prietaisu, atidžiai perskaitykite visą naudojimosi instrukciją ir ją  �
saugokite lengvai prieinamoje vietoje.

1.2 Įspėjimai ir atsargumo priemonės

Vaikai nesupranta apie galimus pavojus, kurie gali kilti kai yra įjungti ir naudojami elektriniai  �
prietaisai, todėl niekada nepalikite vaikų be priežiūros šalia elektros prietaisų.

Prietaisas neskirtas naudoti asmenims (įskaitant vaikus), kurie dėl patirties arba žinių stokos  �
negali juo naudotis saugiai, arba asmenims, kurių fizinės, jutimo arba protinės galimybės yra suma-



7

žėjusios, nebent už juos atsakingas asmuo parodo, kaip prietaisu saugiai naudotis ir juos prižiūri.
Nesinaudokite kavos aparatu, jeigu pažeistas elektros laidas. Saugokite įtampos laidą nuo  �

kontakto su karštais paviršiais bei nuo aštrių paviršių briaunų. Neišjunginėkite prietaiso iš elektros 
lizdo traukdami maitinimo laidą – imkite tik už šakutės.

Nesinaudokite kavos aparatu lauke, esant blogoms oro sąlygoms (lietus, sniegas, šaltis). Ne- �
junkite kavos aparato į srovės šaltinį šlapiomis rankomis.

Kavos aparatą statykite ant lygaus ir stabilaus paviršiaus. Niekada nestatykite ant karšto arba  �
šilto paviršiaus (pvz., viryklės paviršiaus). Įsitikinkite, kad kavos aparatas pastatytas vaikams ne-
prieinamoje vietoje.

Imkitės būtinų atsargumo priemonių karšto vandens ar garo gaminimo metu, stebėkite, kad  �
karštas vanduo ar garas nepatektų ant odos.

Nesinaudokite ir nepalikite prietaiso, jeigu aplinkos temperatūra yra žemesnė nei 0°C, nes  �
gali užšalti prietaiso vandens sistema, ko pasekoje prietaisas taptų netinkamu eksploatuoti.

JURA gamintojas neatsako už jokią žalą, patirtą dėl kitų gamintojų prietaisui panaudotus  �
komplektuojančius priedus, atsargines detales ar priežiūros priemones.

Jeigu planuojate aparatu nesinaudoti ilgesnį laiką, pvz. atostogų metu, jį išjunkite iš elektros  �
srovės šaltinio.

Prietaisą įšjunkite iš elektros srovės šaltinio, kai planuojate valyti jo korpusą.  �
Nenardinkite kavos aparato į vandenį, nedėkite sudedamųjų kavos aparato dalių į indų plovi- �

mo mašiną, nedžiovinkite mikrobangų krosnelėje.
Neremontuokite ir neardykite kavos aparato patys. Remonto darbus gali atlikti tik įgaliota  �

JURA gamintojo aptarnavimo įmonė, turintį specialią įrangą bei naudojanti originalias detales.
JURA gamintojo įgaliota aptarnavimo įmonė gali nutraukti nemokamą garantinį aptarnavimą,  �

kai vartotojas nesilaiko naudojimosi instrukcijos reikalavimų LR įstatymų nustatyta tvarka

2. PRIETAISO PARUOŠIMAS NAUDOJIMUI

2.1 Maitinimo šaltinio įtampa

Kavos aparatui JURA naudotina elektros srovės įtampa nustatoma gamykloje. Patikrinkite, ar 
Jūsų elektros srovės šaltinio įtampa atitinka prietaiso techninėse charakteristikose nurodytą įtampą.

2.2 Maitinimo šaltinio srovės stiprumas

Kavos aparatas JURA pritaikytas 10A elektros srovės stiprumui. Patikrinkite, ar Jūsų elektros 
srovės tinklas yra tinkamas šiam prietaisui.

2.3 Vanduo

 Naudokite tik šviežią, šaltą vandenį. Nepilkite pieno, mineralinio vandens ar kitų skysčių į 
vandens talpą (10), galite sutrikdyti prietaiso veikimą. Nesilaikant šios reikalavimo, netaiko-

mas garantinis aptarnavimas.
Išimkite vandens talpą (10), ją praplaukite šaltu, švariu vandeniu �
Pripilkite vandens į vandens talpą ir įstatykite į vietą �
Įstatykite vandens talpą į vietą �



8

2.4 Kavos pupelės

 Kavos aparato malūnas netinkamas malti aromatizuotas arba sumaišytas su kitais priedais 
kavos pupeles. Nesilaikant šios reikalavimo, netaikomas garantinis aptarnavimas.
Atidarykite kavos pupelių talpos dangtelį (12) ir išimkite aromato apsaugos dangtelį (13). �
Jeigu radote nešvarumus ar svetimkūnius pupelių talpoje, juos būtinai pašalinkite. �
Įberkite kavos pupeles, uždėkite aromato apsaugos dangtelį (13) ir uždenkite dangtelį (12). �

2.5 Malimo rupumas

Jūs galite reguliuoti malamų kavos pupelių rupumą. Rekomenduojame silpnai skrudintas pupeles 
malti smulkiau, stipriai skrudintas – stambiau.

 Kavos pupelių malimo rupumą galima reguliuoti tik veikiant kavos malūnėliui!

Atidarykite kavos pupelių talpos dangtelį (1)  �
Paspauskite bet kurį kavos ruošimo mygtuką (4-7) �
Rankenėlės pagalba nustatykite reikiamą kavos pupelių malimo rupumą (pav. 2) �

2.6 Kavos aparato įjungimas

 Kavos aparatas kiekvieną kartą paprašys aktyvuoti prasiplovimo programą (RINSING), kai 
jis įjungiamas.

Prasiplovimo programa neveikia, jeigu kavos aparatas įjungiamas pakartotinai, kol jo vandens 
sistema neatvėso.

Ši programa įsijungia automatiškai, kai yra išjungiamas kavos aparatas.
Paspauskite įjungimo/išjungimo mygtuką �   (21)
Užrašas ekranėlyje: KAISTA (HEATING) �
Užrašas ekranėlyje: SPAUSTI PRAPLOVIMĄ (PRESS RINSE)  �
Padėkite tuščią indą po kavos piltuvėliu (17) �
Paspauskite aptarnavimo mygtuką  �  (3)
Užrašas ekranėlyje: PRAPLAUNA (RINSING) �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

 Jeigu kavos aparatą išjungėte ilgesniam laikui ir jo sistema pakankamai atvėso, sekantį kartą 
įjungus kavos aparatas paprašys aktyvuoti prasiplovimo programą.

2.7 Kavos aparato išjungimas

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY)  �
Padėkite tuščią indą po kavos piltuvėliu (12) ir kapučinatoriumi (5). �
Paspauskite įjungimo/išjungimo mygtuką  �
Užrašas ekranėlyje: PRAPLAUNA (RINSING) �
Prasiplovimo programa baigiasi automatiškai, nesistenkite jos nutraukti bet kokiais veiks- �

mais
Prietaisas išsijungė �



9

3. PARUOŠIMAS NAUDOJIMUI

Įberkite kavos pupelių į pupelių talpą (12). �
Paspauskite įjungimo/išjungimo mygtuką  �  (3). 
Užrašas ekranėlyje: SPRACHE DEUTSCH (VOKIEČIŲ KALBA) �
Užsižiebs valdymo ratuko apšvietimas (2). �
Sukite valdymo ratuką (1) kol rasite norimą kalbą. �
Užrašas ekranėlyje: LIETUVIŲ  �
Paspauskite valdymo ratuką (1). Jūsų pasirinkta kalba išsaugota. �
Užrašas ekranėlyje: BAIGĖSI VANDUO (FILL WATER TANK) �
Į vandens talpą (10) pripilkite vandens. �
Užrašas ekranėlyje: ATSUK GARĄ (OPEN TAP) �
Padėkite tuščią indą po „Profi“ kapučinatoriumi (15) (pav. 10). �
Atsukite garo/karšto vandens ratuką (14) (pav. 13). �
Užrašas ekranėlyje: SISTEMOS UŽPILDYMAS ( SYSTEM FILLING) �
Užrašas ekranėlyje: UŽSUK GARĄ (CLOSE TAP) �
Užsukite garo/karšto vandens ratuką (14). �
Užrašas ekranėlyje: KAISTA (HEATING) �
Užrašas ekranėlyje: SPAUSTI PRAPLOVIMĄ (PRESS RINSE) �
Padėkite tuščią talpą po kavos piltuvėliu (12) �
Paspauskite aptarnavimo mygtuką  �  (7).
Užrašas ekranėlyje: PRAPLAUNA �
Užrašas ekranėlyje: ASIRUOŠĘS (READY) �

 Pajungę prietaisą pirmą kartą, jo neišjunkite iš elektros srovės šaltinio mažiausiai 24 val.

 Jeigu ekranėlyje matote užrašą BAIGĖSI PUPELĖS (FILL BEANS), bet pupelių talpa pripil-
dyta, paspauskite bet kurį kavos ruošimo mygtuką. Pirmas kavos puodelis gali būti neparuoš-

tas, kadangi kavos malūnėlis neužpildytas.

4. VANDENS KIETUMO NUSTATYMAS: KIETUMAS (HARDNESS)

 Buityje naudojamas vanduo turi kalkių nuosėdų, kurių minkštame vandenyje yra mažiau, 
kietame – daugiau. Kavos aparatas vandenį kaitina kaitinimo elemente, kuriame natūraliai 

kaupiasi kalkių nuosėdos ir jos gali užkimšti vandens tiekimo sistemą. Kavos aparatas turi įdiegtą 
nukalkinimo programą, kurios pagalba yra išvalomos kalkių nuosėdos iš vandens sistemos, tačiau, 
kad ši programa būtų aktyvuojama laiku, pirmiausia prietaisui reikia nustatyti vandens kietumą. 
Tam tikslui, kavos aparato pakuotėje rasite vandens kietumo nustatymo juostelę, kurios pagalba 
sužinosite naudojamo vandens kietumą.

 Jeigu naudosite CLARIS vandens filtrą, vandens kietumo nustatyti nereikia.

JURA gamintojas kavos aparatui nustato 16° dH vandens kietumo lygį. Vandens kietumo nu-
statymo juostele pamatuokite vandens kietumą ir jo lygį nustatykite prietaisui. Vandens kietumo 
nustatymas:

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �



10

Paspauskite ir palaikykite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: PLOVIMAS (RINSE) �
Užsižiebs valdymo ratuko apšvietimas �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: KIETUMAS (HARDNESS) �
Norėdami pakeisti vandens kietumo lygį, paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: 16°dH (gamintojo nustatytas vandens kietumas) �
Valdymo ratuko sukimu nustatykite reikiamą vandens kietumą, pvz.: �
Užrašas ekranėlyje: 20°dH �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: OK �
Užrašas ekranėlyje: KIETUMAS (HARDNESS) �
Išeikite iš parametrų nustatymo režimo, sukite valdymo ratuką, kol  �
Užrašas ekranėlyje: IŠĖJIMAS (EXIT) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

5. CLARIS VANDENS FILTRO AKTYVAVIMAS

 Jeigu CLARIS vandens filtras įdėtas ir įdiegtas teisingai, tai nukalkinimo programa nenaudo-
jama, t.y. nereikia atlikti vandens sistemos nukalkinimo.

CLARIS vandens filtro įdėjimo ir aktyvavimo instrukcija:
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Paspauskite ir palaikykite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: PLOVIMAS (RINSE) �
Užsižiebs valdymo ratuko apšvietimas �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: FILTRAS (FILTER) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: NE – (NO –) �
Sukite valdymo ratuką, kol  �
Užrašas ekranėlyje: TAIP  �  (YES )
Paspauskite valdymo ratuką, patvirtinkite parinktą reikšmę �
Užrašas ekranėlyje: OK �
Užrašas ekranėlyje: ĮTERPTI (INSERT) / ATSUK GARĄ (OPEN TAP) �
Išimkite ir ištuštinkite vandens talpą. Atidarykite vandens filtro laikiklį, įstatykite vandens  �

filtrą, švelniai spaudžiant jį žemyn. Uždarykite vandens filtro laikiklį (pav. 1)
Vandens talpą pripildykite vandeniu ir įstatykite į vietą �
Padėkite 0,5 litro indą po kapučinatoriumi �
Atsukite garo/ karšto vandens ratuką �
Užrašas ekranėlyje: FILTRO SKALAVIMAS ( FILTER RINSING) �
Užrašas ekranėlyje: UŽSUK GARĄ (CLOSE TAP) �
Užsukite garo/ karšto vandens ratuką �
Užrašas ekranėlyje: KAISTA (HEATING) �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

 CLARIS vandens filtras yra aktyvuotas programiškai ir vandens kietumo nustatymas nebus 
matomas.



11

6. KAVOS RUOŠIMAS

6.1 Vandens kiekis kavai

 Ekranėlyje rodomas vandens kiekis mililitrais (ML) gali skirtis nuo faktiškai kavos puodelyje 
esančio kiekio.

 Nustatytą vandens kiekį Espresso mygtukui (5) ir kavos mygtukui (7), kurių pagalba ruošiami 
2 puodeliai vienu metu, kavos aparatas automatiškai dvigubina.

 Kavos ruošimo metu galite keisti vandens kiekį ruošiamam kavos puodeliui. Sukite valdymo 
ratuką Rotary Switch (1), kol ekranėlyje pamatysite reikiamą vandens kiekis ML – tai galite 

daryti tik kavos ruošimo metu, kai kava pradeda tekėti į puodelį.

Kavos, karšto vandens, garo ruošimo mygtukais gaminamus kiekius galima nusistatyti pagal 
savo poreikius. Pavyzdyje pateiktas Espresso ruošimo mygtuko (4) kavos kiekio nustatymas:

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Paspauskite ir palaikykite  � Espresso ruošimo mygtuką (4), kol
Užrašas ekranėlyje: 1 ESPRESSO (1 ESPRESSO) �
Užrašas ekranėlyje: UŽTENKA KAVOS ? (ENOUGH COFFEE ?) �
Dar kartą paspauskite mygtuką tuomet, kai į puodelį pribėgs pakankamas kavos kiekis �
Užrašas ekranėlyje: OK (OK) �
Užrašas ekranėlyje: 1 ESPRESSO (1 ESPRESSO) �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

6.2 Kavos ruošimas (1-am puodeliui)

 Rankiniu režimu galite pasirinkti kavos stiprumą. Pasukite valdymo ratuką (1) prieš kavos 
ruošimą arba pupelių malimo metu ir pasirinkite vieną iš 4 kavos stiprumo lygių (Užrašas 

ekranėlyje: SILPNA (MILD), VIDUTINĖ (NORMAL), STIPRI (STRONG), LABAI STIPRI (XS-
TRONG).

 Kavos ruošimą galite sustabdyti bet kurio mygtuko paspaudimu.

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Padėkite kavos puodelį po kavos piltuvėliu (17) �
Paspauskite juodos kavos mygtuką  �  (5) 
Užrašas ekranėlyje: 1 KAVOS (1 COFFEE) �
Užsižiebs valdymo ratuko apšvietimas  �
Kol malamos kavos pupelės, galite pasirinkti kavos stiprumą valdymo ratuko (1) sukimu �
Užrašas ekranėlyje: 1 KAVOS (1 COFFEE) �
Užrašas ekranėlyje:  �
Kol gaminama kava, galite parinkti kavos kiekį valdymo ratuko (1) sukimu �
Užrašas ekranėlyje: pvz.:100 ML �
Sukite valdymo ratuką, kol norimas vandens kiekis pasirodys ekranėlyje �
užrašas ekranėlyje: pvz. :110 ML �
Užrašas ekranėlyje:  �
Baigiama ruošti kava �
Užrašas ekranėlyje: 1 KAVOS (1 COFFEE) �



12

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Ekranėlyje rodomas vandens kiekis mililitrais (ML) gali skirtis nuo faktiškai kavos puodelyje 

esančio kiekio.

6.3 Kavos ruošimas (2 puodeliai vienu metu)

Ekranėlyje rodomas vandens kiekis mililitrais (ML) gali skirtis nuo faktiškai kavos puodelyje 
esančio kiekio.

2-jų kavos puodelių ruošimo vienu metu  (6) vandens kiekis automatiškai dvigubinamas.
2-jų kavos puodelių ruošimo vienu metu  (6) Jūs negalėsite pasirinkti kavos stiprumo. Kavos 

aparatas paruoš 2 kavos puodelius SILPNOS (MILD) kavos.
Kavos ruošimą galite sustabdyti bet kurio mygtuko paspaudimu.

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Padėkite 2 kavos puodelius po kavos piltuvėliu (17) �
Paspauskite 2-jų puodelių vienu metu ruošimo kavos mygtuką  �  (7)
Užrašas ekranėlyje: 2 KAVOS (2 COFFEES) �
Užsižiebs valdymo ratuko apšvietimas  �
Užrašas ekranėlyje: pvz.:100 ML �
Kol gaminama kava, galite parinkti kavos kiekį valdymo ratuko (1) sukimu �
Užrašas ekranėlyje: pvz.:110 ML �
Užrašas ekranėlyje:  �
Baigiama ruošti kava �
Užrašas ekranėlyje: 2 KAVOS (2 COFFEES) �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

6.3 Kava iš maltos kavos

 Rekomenduojame naudoti šviežiai sumaltas kavos pupeles arba parduotuvėje įsigytą maltą 
kavą, tačiau įsitikinkite, kad kavos pupelės būtų sumaltos ne itin smulkiai, priešingu atveju 

gali užsikimšti kavos aparato suspaudimo mechanizmas ir negalėsite paruošti kavos gėrimo.
Į maltai kavai talpą (11) negalima berti daugiau kaip 2-jų kavos dozavimo šaukštų.
Griežtai draudžiama naudoti tirpią arba greito paruošimo kavą!

 Ekranėlyje gali pasirodyti užrašas NEUŽTENKA MALT KAVOS (NOT ENOUGH PRE-
GROUND), kai į maltai kavai talpą (11) bus įberta per mažas kiekis sumaltų kavos pupelių. 

Kavos aparatas kavos neruoš, sumaltas pupeles išmes į kavos tirščių konteinerį (18) ir grįš į pradinę 
padėtį PASIRUOŠĘS (READY).

Kavos ruošimą galite sustabdyti bet kurio mygtuko paspaudimu.
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Padėkite 1 ar 2 kavos puodelius po kavos piltuvėliu (17) �
Atidarykite maltos kavos talpos (11) dangtelį  �
Užrašas ekranėlyje: MALT. KAVOS ĮDĖTI (FILL PRE-GROUND)  �
Į maltos kavos talpą įberkite 1 arba 2 kavos dozavimo šaukštus ir uždarykite dangtelį  �

(pav.11)
Užrašas ekranėlyje: PRAŠAU PASIRINKTI (SELECT BUTTON)  �
Paspauskite kavos ruošimo mygtuką (6) �
Užrašas ekranėlyje: 1 KAVOS (1 COFFEE) �
Užrašas ekranėlyje:  �
Užsižiebs valdymo ratuko apšvietimas �



13

Užrašas ekranėlyje: pvz.: 100 ML �
Kol ruošiama kava, galite pasirinkti jos kiekį valdymo ratuko (1) sukimu  �
Užrašas ekranėlyje: pvz.:110 ML �
Užrašas ekranėlyje:  �
Baigiama ruošti kava �
Užrašas ekranėlyje: 1 KAVOS ( 1 COFFEE) �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

6.4 Karšto vandens ruošimas

 Karštas vanduo gali būti ruošiamas „Profi“ kapučinatoriaus (5) arba karšto vandens antgalio 
(16) pagalba. Jeigu naudosite „Profi“ kapučinatorių, jo valdymo rankenėlę nustatykite į karšto 

vandens padėtį (pav. 20).
„Profi“ kapučinatorių patariame išardyti ir išvalyti (pav. 16), jeigu buvo ruošiami gėrimai su 

pienu.
Baigę karšto vandens ruošimą, venkite tiesioginio kontakto su „Profi“ kapučinatoriumi (5) ar 

karšto vandens antgaliu (16), galite nudeginti odą.
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Padėkite puodelį po karšto vandens antgaliu (16) �
Atsukite garo/ karšto vandens ratuką (14) �
Užsižiebs ratuko apšvietimas �
Užrašas ekranėlyje: VANDUO (WATER) �
Užrašas ekranėlyje:  �
Kol gaminamas karštas vanduo, galite parinkti vandens kiekį valdymo ratuko (1) sukimu �
Užrašas ekranėlyje: pvz.: 200 ML �
Užrašas ekranėlyje:  �
Baigiamas ruošti karštas vanduo �
Užrašas ekranėlyje: UŽSUK GARĄ (CLOSE TAP) �
Užsukite garo/karšto vandens ratuką �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

 Karšto vandens ruošimo trukmė priklauso nuo to kiek ilgai laikysite atsuktą garo/ karšto van-
dens ratuką (14), todėl norėdami nutraukti karšto vandens ruošimą, jį užsukite.

6.5 Garo ruošimas

 Garo ruošimo funkcija naudojama šiltam pienui, pieno putai ruošti, taip pat „Profi“ kapučina-
toriaus (15) valymo programai atlikti (skaitykite skyrių 9)

Garo ruošimo pradžioje ir pabaigoje iš kapučinatoriaus gali išbėgti nedidelis kiekis vandens.
Baigę garo ruošimą, venkite tiesioginio kontakto su „Profi“ kapučinatoriumi (5), galite nudeginti 

odą.
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Paspauskite garo ruošimo mygtuką  �  (8).
Užrašas ekranėlyje: KAISTA (HEATING ) �
Palaukite (20-40 sek), kol kavos aparatas garo ruošimui pasieks tinkamą temperatūrą �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Atsukite garo/karšto vandens ratuką (14) (pav. 13) �
Užsižiebs valdymo ratuko apšvietimas �
Užrašas ekranėlyje: GARAS (STEAM) �



14

Užrašas ekranėlyje:  �
Garo ruošimo laikas matuojamas sekundėmis, kurį galite keisti valdymo ratuko (1) sukimu �
Užrašas ekranėlyje: 25 SEC �
Užrašas ekranėlyje: GARAS �
Baigiamas ruošti garas �
Užrašas ekranėlyje: UŽSUK GARĄ (CLOSE TAP) �
Užsukite garo/karšto vandens ratuką (14) �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

 Garo ruošimo trukmė yra nustatoma prietaiso parametruose, kurią galite pasikeisti. Ruošimo 
metu laiką galite keisti valdymo ratuko (1) sukimu, o sustabdyti – bet kurio mygtuko paspau-

dimu.

6.6 “Cappuccino” kavos ruošimas

 „Cappuccino“ kavos receptas: 14 sekundžių pieno putos, 50 ml espresso kavos, cukraus 
pagal skonį. Pieno putą ruoškite „Profi“ kapučinatoriaus pagalba.

 Pieną galite laikyti JURA nerūdijančio plieno pieno talpoje arba JURA pieno šaldytuve „Cool 
Control“, kuriuos papildomai įsigysite JURA prekybos vietose. Pienas išliks vėsus visą dieną, 

šie priedai yra tinkami naudoti su visais automatiniais kavos aparatais JURA. 

Tinkamai paruoškite „Profi“ kapučinatorių darbui:
Išimkite raudonos spalvos kamštelį iš jo korpuso (pav. 6). Ji naudojama transportavimui, kad 

svetimkūniai nepatektų į kapučinatoriaus vidų.
Patikrinkite, ar teisingai surinktos kapučinatorius dalys (pav.16).
Kapučinatorių uždėkite ant karšto vandens/garo tiekimo vamzdelio, pieno žarnelę prijunkite prie 

kapučinatoriaus, kitą žarnelės galą įdėkite į pieno talpą (pav.7).
Kapučinatoriaus valdymo rankenėlę nustatykite į „Cappuccino“ kavos ruošimo padėtį  �

(pav.18).
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Paspauskite garo mygtuką  �
Užrašas ekranėlyje: KAISTA (HEATING) �
Padėkite „Cappuccino“ kavos puodelį po ,,Profi “ kapučinatoriumi �
Palaukite (20-40sek.), kol kavos aparatas garo ruošimui pasieks tinkamą temperatūrą. �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Atsukite garo/karšto vandens ratuką (14) (pav. 13) �
Užsižiebs valdymo ratuko apšvietimas �
Užrašas ekranėlyje: GARAS (STEAM) �
Užrašas ekranėlyje:  �
Pieno putos ruošimo laikas matuojamas sekundėmis, kurį galite keisti valdymo ratuko (1)  �

sukimu
Užrašas ekranėlyje: pvz.: 25 SEC �
Užrašas ekranėlyje:  �
Baigiama ruošti “Cappuccino” kava �
Užrašas ekranėlyje: UŽSUK GARĄ (CLOSE TAP) �
Užsukite garo/karšto vandens ratuką (14) �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �



15

 Dienos pabaigoje kapučinatorių rekomenduojame išardyti (pav. 16) ir jo detales išplauti tekan-
čio vandens srove. Jeigu kapučinatoriumi nesinaudojote, valyti nereikia.

 Pieno putos ruošimo trukmė yra nustatoma prietaiso parametruose, kurią galite pasikeisti. 
Ruošimo metu laiką galite keisti valdymo ratuko (1) sukimu, o sustabdyti - bet kurio mygtuko 

paspaudimu.

6.7 Karšto pieno ruošimas

Kapučinatoriaus valdymo rankenėlę nustatykite į karšto pieno ruošimo padėtį (pav.20).
Tolimesnė karšto pieno ruošimo eiga tokia pati, kaip ir pieno putos “Cappuccino” kavai (Žiūrėti 

6.6 skyrių)

7. PARAMETRAI

 Gamintojas kavos aparatui parametrus nustatyto taip, kad iš karto galėtumėte juo naudotis. 
Valdymo ratuko “Rotary Switch” (1) sukimu galite pereiti nuo vieno parametro prie kito, 

peržiūrėti arba keisti parametrų reikšmes, o ratuko paspaudimu - patvirtinti naujus parametrų nu-
statymus.

Parametras Parametro nustatymai Nuoroda
Priežiūros programų aktyvavi-
mas rankiniu būdu:
PLOVIMAS
(RINSE)

PRAPLAUTI (RINSE)
FILTRAS (FILTER) – para-
metras bus matomas, kai yra 
aktyvuotas Claris vandens 
filtras.
VALYTI (CLEAN)
NUKALKINTI (DE-SCALE) 
– parametras bus matomas, 
kai Claris vandens filtras 
nenaudojamas ir nėra akty-
vuotas.
IŠĖJIMAS (EXIT)

Kavos ruošimo mygtukų 
parametrų keitimas:
MYGTUKAI
(BUTTONS)

PASIRINKTI MYGTUKĄ 
(SELECT BUTTON) 
IŠĖJIMAS (EXIT)

Kavos ruošimo mygtukų para-
metrų nustatymas, skaitykite 
7.9 skyrių „Kavos ruošimo 
nustatymas: MYGTUKAI 
(BUTTONS)“

Claris vandens filtro aktyva-
vimas:
FILTRAS -
(FILTER -)

NE - (NO -)
TAIP  (YES )

Skaitykite 5 skyrių „Claris 
vandens filtro aktyvavimas“.

Vandens kietumas
KIETUMAS
(HARDNESS)

NEAKTYVU (INACTIVE)
1°- 30° dH

Žiūrėti 4 skyrių „Vandens 
kietumo nustatymas“ (rodo-
mas kai nenaudojamas filtras)



16

El. Energijos taupymo režimo 
keitimas:
ENERG.
(ENERGY)

TAUPYTI - (SAVE -)
TAUPYTI  (SAVE )

Skaitykite 7.4 skyrių „Elektros 
energijos taupymo režimas: 
ENERGIJA (ENERGY)“

Automatinio išsijungimo 
nustatymas:
IŠJUNGT PO
(OFF AFTER)

Nuo 15 MIN iki 15 VAL Skaitykite 7.5 skyrių „Au-
tomatinis išsijungimas: IŠ-
JUNGT PO (OFF AFTER)“

Kavos aparato prasiplovimas:
PRAPLAUNA
(RINSING)

NE AUTO (MANUAL)
AUTOMATIS. (AUTOMA-
TIC)

Žiūrėti 7.6 skyrių „Prasiplo-
vimo nustatymas: PRA-
PLAUNA (RINSING)“

Gamintojo parametrų atsta-
tymas:
IŠTRINTI
(RESET)

PRODUKTAS (PRODUCT)
VISI PROD (ALL PROD)
TRINT. VISKĄ (RESET 
ALL)
IŠĖJIMAS (EXIT)

Skaitykite 7.7 skyrių „Gamin-
tojo parametrai: ISTRINTI 
(RESET)“

Informacija apie paruoštą 
kavos puodelių, priežiūros 
programų, filtrų keitimo 
skaičių:
INFO
(INFO)

MYGTUKAI (BUTTONS)
VALYTI (CLEAN)
FILTRAS (FILTER) – infor-
macija matoma, kai yra akty-
vuotas Claris vandens filtras.
NUKALKINTI (DE-SCALE) 
– informacija yra matoma, kai 
Claris vandens filtras nenau-
dojamas ir nėra aktyvuotas.
VERSIJA (VERSION) – prie-
taiso versijos numeris.
IŠĖJIMAS (EXIT)

Skaitykite 7.8 skyrių „Infor-
macija INFO (INFO)“

Vandens matavimo vienetų 
keitimas:
EKRANĖLIS
(DISPLAY)

ML
OZ

Vandens matavimo vientų 
nustatymas: ML(mililitrais) 
ar OZ (uncijomis). Skaitykite 
7.9 skyrių „Vandens mato 
vienetai: EKRANELIS 
(DISPLAY)“

Valdymo meniu kalbos kei-
timas:
KALBA
(LANGUAGE)

DEUTSCH – Vokiečių
ENGLISH – Anglų
FRANCAIS – Prancūzų
ITALIANO – Italų
NL – Nyderlandų
ESPANOL – Ispanų
PORTUGUES – Portugalų
PYCCKИЙ – Rusų
LIETUVIU – Lietuvių

Kalbos nustatymas, lietuvių 
kalba gali būti įdiegta papildo-
mai JURA įgaliotoje serviso 
įmonėje. Skaitykite 7.10 sky-
rių „Valdymo meniu kalba: 
KALBA (LANGUAGE)“



17

7. 1  Kavos ruošimo nustatymas: MYGTUKAI (BUTTONS)

Kavos aparate galite pasikeiti kavos ruošimo, garo, karšto vandens ruošimo gamintojo nustaty-
mus parametrus, tokius kaip temperatūra, kavos stiprumas, vandens kiekis.

Mygtukai Temperatūra Stiprumas Vandens 
kiekis

1 espresso (4)
(1 ESSPRESSO)

NORMALI (NORMAL), 
AUKŠTA (HIGH)

SILPNA (MILD), NORMALI (NOR-
MAL), STIPRI (STRONG), LABAI 

STRIPRI (XSTRONG)

25 - 240 
ML

2 espresso (5)
(2 ESPRESSI)

NORMALI (NORMAL), 
AUKŠTA (HIGH)

- 25 - 240 
ML

1 KAVA (6)
(2 COFFEE)

NORMALI (NORMAL), 
AUKŠTA (HIGH)

SILPNA (MILD), NORMALI (NOR-
MAL), STIPRI (STRONG), LABAI 

STRIPRI (XSTRONG)

25 - 240 
ML

2 KAVOS (7)
(2 COFFEES)

NORMALI (NORMAL), 
AUKŠTA (HIGH)

- 25 - 240 
ML

Garas pienui (8)
(STEAM)

- - 3 – 120 
sek

Karštas vanduo (14)
(HOR WATER)

- - 25 – 450 
ML

 Visų produktų mygtukų parametrų keitimo tvarka tokia pati.

Pavyzdžiui, pakeiskite 1 KAVOS (1 COFFEE) mygtuko kavos ruošimo parametrus, pvz.vandens 
kiekį iš 100 ML į 110 ML, kavos stiprumą iš NORMALI (NORMAL) į STIPRI (STRONG) ir tem-
peratūrą iš NORMALI (NORMAL) į AUKŠTA (HIGH): 

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Paspauskite ir palaikykite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: PLOVIMAS (RINSE) �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: MYGTUKAI (BUTTONS) �
Paspauskite valdymo ratuką �
 Užrašas ekranėlyje: PASIRINKTI MYGTUKĄ ( SELECT BUTTON) �
Paspauskite mygtuką ( 6): 1 KAVOS (1 COFFEE)  �
Užrašas ekranėlyje: VANDUO (WATER) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: pvz.: 100 ML �
Ratuko sukimu nustatykite norimą kiekį vandens �
Užrašas ekranėlyje: 110 ML �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: OK �
Užrašas ekranėlyje: VANDUO (WATER) �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: STIPRUMAS (STRENGHT) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: NORMALI (NORMAL) �
Ratuko sukimu nustatykite norimą kavos stiprumą �



18

Užrašas ekranėlyje: STIPRI (STRONG) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: OK �
Užrašas ekranėlyje: STIPRI (STRONG) �
Sukite valdymo ratuką, kol  �
Užrašas ekranėlyje: TEMPERATŪRA (TEMP) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: NORMALI (NORMAL) �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: AUKŠTA (HIGH) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: OK �
Užrašas ekranėlyje: TEMPERATŪRA (TEMP) �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: IŠĖJIMAS (EXIT) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: PASIRINKTI MYGTUKĄ (SELECT BUTTON) �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: IŠĖJIMAS (EXIT) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: MYGTUKAI (BUTTONS) �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: IŠĖJIMAS (EXIT) �
Išeikite iš parametrų nustatymo režimo, paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

7.2 Filtro nustatymas

Žiūrėti 5 skyrių „Claris vandens filtro aktyvavimas“.

7.3 Vandens kietumo nustatymas: KIETUMAS (HARDNESS)

Žiūrėti 4 skyrių „Vandens kietumo nustatymas“.

7.4 Elektros energijos taupymo režimas: ENERGIJA (ENERGY)

Įjungimo /išjungimo mygtuku  (21) kavos aparatas pilnai išjungiamas nuo elektros srovės šal-
tinio ir elektros srovė nenaudojama budėjimo režime. Jeigu kavos aparatu dienos bėgyje naudojatės 
retai, nustatykite elektros energijos taupymo režimą E.S.M©:

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Paspauskite ir palaikykite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: PLOVIMAS (RINSE) �
Užsižiebs valdymo ratuko apšvietimas �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: ENERG. (ENERGY) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: TAUPYTI - (SAVE -) �
Pakeiskite elektros energijos taupymo režimą, sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: TAUPYTI  �  (SAVE  )



19

Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: OK �
Parinktas režimas išsaugotas �
Užrašas ekranėlyje: TAUPYTI  �  (SAVE )
Išeikite iš energijos taupymo nustatymo režimo, sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: IŠĖJIMAS (EXIT) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

 Jeigu elektros energijos taupymo režimą nustatysite į TAUPYTI – (SAVE –), tai nereikės 
laukti, kol kavos aparato sistema pakaitins vandenį sekančio kavos puodelio ruošimui. Reko-

menduojame šį režimą pasirinkti tuomet, kai planuojate gaminti didelį kiekį kavos gėrimo.
Jeigu elektros energijos taupymo režimą nustatysite TAUPYTI  (SAVE ) tai reikės palauk-

ti, kol kavos aparato sistema pakaitins vandenį sekančio kavos puodelio ruošimui. Rekomenduoja-
me šį režimą pasirinkti tuomet, kai gaminsite keletą kavos puodelių per dieną.

7.5 Automatinis išsijungimas: IŠJUNGT PO (OFF AFTER)

Gamintojo parametruse yra nustatyta, kad prietaisas automatiškai išsijungtų po 2 valandų. Nusta-
tykite po kiek laiko kavos aparatas automatiškai išsijungtų (rinkitės nuo 15 minučių iki 15 valandų 
intervale). Laikas pradedamas skaičiuoti nuo paskutinės atliktos operacijos momento:

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Paspauskite ir palaikykite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: PLOVIMAS (RINSE) �
Užsižiebs valdymo ratuko apšvietimas �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: IŠJUNGT PO ( OFF AFTER) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: 2 VAL (2 HRS) �
Sukite ratuką, kol rasite norimą prietaiso išsijungimo laikotarpį, pvz. 15 minučių �
Užrašas ekranėlyje: 15 MIN (2 MIN) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: OK �
Užrašas ekranėlyje: IŠJUNGT PO ( OFF AFTER) �
Išeikite iš parametrų nustatymo režimo, sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: IŠĖJIMAS (EXIT) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

7.6 Prasiplovimo nustatymas: PRAPLAUTI (RINSE)

Prasiplovimo programa gali būti aktyvuojama rankiniu arba automatiniu būdu - kavos aparato 
įjungimo momentu:

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Paspauskite ir palaikykite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: PLOVIMAS (RINSE) �
Užsižiebs valdymo ratuko apšvietimas �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: PRAPLAUTI (RINSING) �



20

Paspauskite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: NE AUTO (MANUAL) �
Pakeiskite prasiplovimo aktyvavimo metodą, sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: AUTOMATINIS (AUTOMATIC) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: OK �
Užrašas ekranėlyje: PRAPLAUTI (RINSING) �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: IŠĖJIMAS (EXIT) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

7.7 Gamintojo parametrai: IŠTRINTI (RESET)

Šios funkcijos pagalba galite atkurti kai kuriuos gamintojo nustatytus parametrus ( pvz., vandens 
kiekis, kavos stiprumas, temperatūra):

Pasirinktinai vieno kavos ruošimo mygtuko parametrus: PRODUKTAS (PRODUCT) �
Visų kavos ruošimo mygtukų parametrus: VISI PROD (ALL PROD) �
Visus gamintojo nustatytus parametrus: TRINT VISK (RESET ALL)  �

 Atkurkite vieno mygtuko, pvz.: Esspresso kavos puodelio (4) gamintojo parametrus:

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Paspauskite ir palaikykite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: PLOVIMAS (RINSE) �
Užsižiebs valdymo ratuko apšvietimas �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: ISTRINTI (RESET) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: PRODUKTAS (PRODUCT) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: PASIRINKTI MYGTUKĄ (SELECT BUTTON) �
Paspauskite mygtuką, kurio parametrus norite atkurti, pvz.: 1 Esspresso kavos mygtukas (4) �
Užrašas ekranėlyje: OK �
Užrašas ekranėlyje: PASIRINKTI MYGTUKĄ (SELECT BUTTON) �
Pasirinkite kitą mygtuką parametrų atstatymui arba išeikite iš valdymo meniu, sukite valdymo  �

ratuką, kol
Užrašas ekranėlyje: IŠĖJIMAS (EXIT) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: TRINTI VISKĄ (RESET ALL) �
Sukite valdymo ratuką , kol �
Užrašas ekranėlyje: IŠĖJIMAS (EXIT) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �



21

7.8 Informacija INFO (INFO)

 Kavos aparatas skaičiuoja kavos puodelių, valymo, nukalkinimo programų ar filtro keitimo 
operacijas. Informaciją rasite kavos aparato parametruose:
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Paspauskite ir palaikykite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: PLOVIMAS (RINSE) �
Užsižiebs valdymo ratuko apšvietimas �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: INFO (INFO) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: MYGTUKAI (BUTTONS) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: 1100 (rodomas bendras visais mygtukais paruoštų kavos puodelių skai- �

čius)

 Galite rasti informaciją apie kiekvienu kavos ruošimo mygtukais (4-7) pagamintą puodelių 
skaičių.

Paspauskite bet kurį kavos ruošimo mygtuką (4-7), pvz. paspauskite Esspresso kavos ruošimo  �
mygtuką (4)

Užrašas ekranėlyje: 100 �
Išeikite iš informacijos apie mygtuką (4), paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: MYGTUKAI (BUTTONS) �

 Sužinokite atliktų valymo, nukalkinimo programų ar filtro keitimų skaičių:

Sukite valdymo ratuką, kol  �
Užrašas ekranėlyje: VALYMAS (CLEANING) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: 6 (rodomas atliktų valymo operacijų skaičius) �
Sukite valdymo ratuką, kol  �
Užrašas ekranėlyje:  �
Segmentų juosta indikuoja valymo arba nukalkinimo programos būseną, t.y. neaktyvūs se- �

gmentai rodo po kiek laiko kavos aparatas paprašys atlikti valymo arba nukalkinimo programą. 

 Išeikite iš informacijos rodymo režimo:

Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: VALYMAS (CLEANING) �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: IŠĖJIMAS (EXIT) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: INFO (INFO) �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: IŠĖJIMAS (EXIT) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �



22

7.9 Vandens mato vienetai: EKRANĖLIS (DISPLAY) 

Kavos aparatui JURA gamintojas vandens mato vienetus nustato ML (mililitrais). Galite pasi-
rinkti vandens kiekio matavimo vienetus mililitrais (ML) arba uncijomis (OZ), pvz. nustatome OZ 
(uncijomis):

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Paspauskite ir palaikykite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: PLOVIMAS (RINSE) �
Užsižiebs valdymo ratuko apšvietimas �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: EKRANĖLIS (DISPLAY) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: ML (mililitrai) �
Sukite valdymo ratuką ir išsaugokite pasirinktą nustatymą �
Užrašas ekranėlyje: pvz.: OZ (uncijos) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: OK �
Užrašas ekranėlyje: EKRANĖLIS (DISPLAY) �
Išeikite iš parametrų nustatymo režimo, sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: IŠĖJIMAS (EXIT) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

7.10 Valdymo meniu kalba: KALBA (LANGUAGE)

Kavos aparatui galite nustatyti valdymo meniu kalbą. Atminkite, kad lietuvių kalba turi bųti 
įdiegtą papildomai JURA aptarnavimo centre.

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Paspauskite ir palaikykite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: PLOVIMAS (RINSE) �
Užsižiebs valdymo ratuko apšvietimas �
Sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: LANGUAGE (kalba) �
Paspauskite valdymo ratuką, įeisite į kalbų pasirinkimo režimą �
Užrašas ekranėlyje: ENGLISH (anglų kalba) �
Sukite valdymo ratuką, kol rasite norimą valdymo meniu kalbą �
Užrašas ekranėlyje: pvz.: LIETUVIŲ �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: OK �
Užrašas ekranėlyje: KALBA (LANGUAGE) �
Išeikite iš parametrų nustatymo režimo, sukite valdymo ratuką, kol �
Užrašas ekranėlyje: IŠĖJIMAS (EXIT) �
Paspauskite valdymo ratuką �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �



23

8. APTARNAVIMAS IR PRIEŽIŪROS PROGRAMOS: PRIEŽIURA (RINSE)

8.1 Vandens papildymas: BAIGĖSI VANDUO (FILL WATER TANK).

Užrašas ekranėlyje: BAIGĖSI VANDUO (FILL WATER TANK). Šis užrašas įspėja, kad yra 
tuščia kavos aparato vandens talpa (10) ir toliau negalėsite ruošti kavos. Vandens talpą pripildykite 
vandeniu, kaip nurodyta 2.3 skyriuje.

 Vandens talpą reikia PRIEŽIŪRA kiekvieną dieną. Naudokite švarų, šaltą vandenį. Negalima 
naudoti pieno, mineralinio, gazuoto vandens bei kitų skysčių.

8.2 Kavos tirščių talpos tuštinimas: IŠMESTI TIRŠČIUS (EMPTY GROUNDS)

Užrašas ekranėlyje: IŠMESTI TIRŠČIUS (EMPTY GROUNDS) įspėja, kad laikas išvalyti kavos 
tirščių talpą (18) ir toliau negalėsite ruošti kavos.

Ištraukite nulašėjimo padėklą (20) su kavos tirščių talpa (18). �
Užrašas ekranėlyje: TRŪKSTA PADĖKLO (TRAY MISSING) �
Išvalykite kavos tirščių talpą, išvalykite ir išplaukite nulašėjimo padėklą. �

 Kavos tirščių talpa turi būti išimta ne trumpesniam kaip 10 sekundžių laikotarpiui. Kitu atveju 
gali atsirasti užrašas ekranėlyje: IŠMESTI TIRŠČIUS (EMPTY GROUNDS)

Įdėkite tuščią, švarų nulašėjimo padėklą (20) su tirščių talpa (18) į vietą. �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
8.3 Nėra nulašėjimo padėklo: NĖRA PADĖKLO (TRAY MISSING) �
Užrašas ekranėlyje: NĖRA PADĖKLO (TRAY MISSING) �
Jeigu ekranėlyje pasirodys šis užrašas, tai reiškia, kad neteisingai įdėtas nulašėjimo padėklas  �

arba jo nėra.
Įdėkite tuščią, švarų, nulašėjimo padėklą ir tirščių talpą į vietą �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

8.4 Kavos pupelių papildymas: BAIGĖSI PUPELĖS (FILL BEANS)

Užrašas ekranėlyje: BAIGĖSI PUPELĖS (FILL BEANS) įspėja, kad baigėsi kavos pupelės ir 
reikia papildyti pupelių talpą. Skaitykite skyrių 2.4 “Kavos pupelės”.

 Užrašas ekranėlyje: BAIGĖSI PUPELĖS (FILL BEANS) užgęs po pirmo paruošto kavos gė-
rimo puodelio.

8.5 Filtro keitimas: PASIRUOŠĘS / FILTRAS (READY / FILTER).

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS / FILTRAS (READY / FILTER). Kavos aparatas praneša, 
kad laikas pakeisti vandens filtrą. Skaitykite skyrių 8.7 „Claris vandens filtro keitimas “.

8.6 Prasiplovimo programa: PLOVIMAS (RINSE)

Kavos aparate yra įdiegta automatinė sistemos prasiplovimo programa, kuri aktyvuojasi, kai 
prietaisas yra išjungiamas. Prietaiso įjungimo metu kavos aparatas ją prašo aktyvuoti rankiniu būdu 
(įjungimo metu kavos aparato sistema turi būti šalta, priešingu atveju kavos aparatas jos aktyvuoti 



24

neprašys).
Tuščią indą padėkite po kavos piltuvėliu (17) �
Paspauskite įjungimo/išjungimo mygtuką  �
Užrašas ekranėlyje: KAISTA (HEATING) �
Kavos aparatui įkaisti reikia apie 60 sekundžių �
Užrašas ekranėlyje: SPAUSTI PRAPLOVIMĄ  �  (PRESS RINSE)
Užrašas ekranėlyje: PRAPLAUNA (RINSING) �
Kavos aparatas vykdo prasiplovimo programą, kurios metu iš praplaunama ir sušildoma ka- �

vos ruošimo sistema
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

8.7 CLARIS vandens filtro keitimas: PASIRUOŠĘS/FILTRAS (READY/FILTER)

CLARIS vandens filtras apskaičiuotas apie 50 litrų vandens filtravimui. Dėl asmeninės higienos 
CLARIS vandens filtrą rekomenduojame naudoti ne ilgiau kaip 2 mėnesius. Vandens filtro naudoji-
mo pradžios datą galite nusistatyti ratuko, esančio filtro laikiklyje, pagalba.

Kavos aparatas skaičiuoja naudojamo vandens kiekį, todėl panaudojęs apie 50 litrų vandens, jis 
prašo vandens filtrą pakeisti nauju.

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS / FILTRAS (READY / FILTER) �
Paspauskite ir palaikykite aptarnavimo mygtuką  �  , kol
Užrašas ekranėlyje: PAKEISTI / ATSUK GARĄ ( CHANGE / OPEN TAP) �
Išimkite vandens talpą ir ją ištuštinkite. Atidarykite vandens filtro laikiklį, išimkite seną filtrą,  �

įstatykite naują filtrą ir jį švelniai paspauskite
Uždarykite vandens filtro laikiklį �
Vandens talpą pripildykite vandeniu ir įstatykite ją į vietą �
Padėkite 0,5 litro indą po kapučinatoriumi (pav. 10) �
Atsukite garo/karšto vandens ratuką �
Užrašas ekranėlyje: FILTRO SKALAVIMAS (FILTER RINSING) �
Iš kapučinatoriaus išbėgs apie 0,5 litro vandens �
Užrašas ekranėlyje: UŽSUK GARĄ (CLOSE TAP) �
Užsukite garo/karšto vandens ratuką (pav.14) �
Užrašas ekranėlyje: KAISTA (HEATING) �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

 Naujo Claris vandens filtro praplovimui prietaisas sunaudoja apie 0,5 litro vandens.

8.8 Valymo programa: VALYTI (CLEAN)

Kavos aparato automatiškai paparašys po 200 paruoštų puodelių arba 160 prasiplovimo opera-
cijų atlikti valymo programą. Kavos aparato sistema ir toliau leidžia gaminti kavos gėrimus, tačiau 
rekomenduojame valymo programą atlikti nedelsiant arba keleto dienų bėgyje.

 Kavos aparato valymo programos trukmė apie 20 min.

 Valymo programos eigos metu griežtai draudžiama prietaisą išjungti iš elektros lizdo 
arba kaip kitaip ją bandyti nutraukti!



25

Netinkamų valymo priemonių naudojimas gali neapsaugoti prietaiso nuo gedimų! Iš JURA įga-
lioto atstovo galite įsigyti JURA valymo tabletes, skirtas šio prietaiso valymui.

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS / VALYTI (READY / CLEAN) �
Paspauskite aptarnavimo mygtuką  �
Užrašas ekranėlyje: IŠPILTI PADĖKLĄ (EMPTY TRAY) �
Išimkite nulašėjimo padėklą su kavos tirščių talpa (pav.14), išplaukite ir išvalykite. �
Užrašas ekranėlyje: TRŪKSTA PADĖKLO (TRAY MISSING) �
Nulašėjimo padėklą su kavos tirščių talpa įstatykite į vietą �
Po kavos piltuvėliu (17) padėkite 1 litro talpos indą �
Užrašas ekranėlyje: SPAUSTI PRAPLOVIMĄ (PRESS RINSE)  �
Paspauskite aptarnavimo mygtuką  �
Užrašas ekranėlyje: VALYMAS (CLEANING) �
Užrašas ekranėlyje: ĮMESTI TABLETĘ ( ADD TABLET) �
Įdėkite valymo tabletę į maltos kavos talpą �
Užrašas ekranėlyje: SPAUSTI PRAPLOVIMĄ (PRESS RINSE) �
Paspauskite aptarnavimo mygtuką  �
Užrašas ekranėlyje: VALYMAS (CLEANING) �
Užrašas ekranėlyje: IŠPILTI PADĖKLĄ (EMPTY TRAY) �
Išimkite nulašėjimo padėklą su kavos tirščių talpa (pav.14), išplaukite ir išvalykite. �
Užrašas ekranėlyje: TRŪKSTA PADĖKLO (TRAY MISSING) �
Nulašėjimo padėklą su kavos tirščių talpa įstatykite į vietą �
Užrašas ekranėlyje: KAISTA (HEATING) �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Valymo programa sėkmingai baigta. �

 Pasibaigus valymo programai rekomenduojame talpą maltai kavai išvalyti drėgna šluoste.

8.9 Nukalkinimo programa: NUKALKINTI (DE-SCALE)

Kavos, karšto vandens, garo ruošimo metu kavos aparatas kaitina vandenį, ko pasekoje kalkėja 
vandens sistema. Kalkių nuosėdų kaupimosi intensyvumas priklauso nuo naudojamo vandens kie-
tumo, kuris turi būti nustatytas pagal šios instrukcijos punktą Nr.4. Pagal nustatytą vandens kietumą 
kavos aparatas optimaliai paskaičiuoja galimą sunaudoti vandens kiekį, kurį sunaudojus, sistema 
paprašo atlikti nukalkinimo programą, kurios trukmė yra apie 40 minučių.

 Kavos aparato sistema ir toliau leidžia gaminti kavos gėrimus, tačiau rekomenduojame nukal-
kinimo programą atlikti nedelsiant arba per keleto dienų bėgyje.

 

 Nukalkinimo programos eigos metu griežtai draudžiama prietaisą išjungti iš elektros 
lizdo arba kaip kitaip ją bandyti nutraukti!

Netinkamų nukalkinimo priemonių naudojimas gali neapsaugoti prietaiso nuo gedimų! Iš JURA 
įgalioto atstovo galite įsigyti JURA nukalkinimo tabletes, skirtas šio prietaiso nukalkinimui.

Po kiekvienos nukalkinimo operacijos vandens talpą rekomenduojame PRIEŽIŪRA švariu van-
deniu!

 Nukalkinimo programa yra neaktyvi, jeigu yra naudojamas CLARIS vandens filtras.



26

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS / NUKALKINTI ( READY/DE-SCALE) �
Nuimkite „Profi“ kapučinatorių (pav. 17). �
Paspauskite aptarnavimo mygtuką (7). �
Užrašas ekranėlyje: IŠPILTI PADĖKLĄ (EMPTY TRAY) �
Išimkite nulašėjimo padėklą su kavos tirščių talpa (pav.14), išplaukite ir išvalykite �
Užrašas ekranėlyje: TRŪKSTA PADĖKLO (TRAY MISSING) �
Nulašėjimo padėklą su kavos tirščių talpa įstatykite į vietą �
Užrašas ekranėlyje: TIRPALAS Į VANDENS TALPĄ (AGENT IN TANK) �

 Paimkite bet kokį indą, įpilkite 0,5 litro švaraus vandens ir ištirpinkite 3 JURA nukalkinimo 
tabletes. Išimkite, ištuštinkite kavos aparato vandens talpą, supilkite nukalinimo tirpalą ir įsta-

tykite ją į vietą.

Užrašas ekranėlyje: ATSUK GARĄ/ TIRPALAS Į VANDENS TALPĄ (OPEN TAP/AGENT  �
IN TANK)

Padėkite tuščią indą po karšto vandens tiekimo čiaupu (pav. 17). �
Atsukite garo/karšto vandens ratuką (pav. 13). �
Užrašas ekranėlyje: NUKALKINIMAS ( DE-SCALE) �
Užrašas ekranėlyje: UŽSUK GARĄ (CLOSE TAP) �
Užsukite garo/karšto vandens ratuką (14) �
Užrašas ekranėlyje: NUKALKINIMAS ( DE-SCALE) �
Užrašas ekranėlyje: IŠPILKITE PADĖKLĄ (EMPTY TRAY) �
Išimkite nulašėjimo padėklą su kavos tirščių talpa (pav.14), išplaukite ir išvalykite �
Užrašas ekranėlyje: TRŪKSTA PADĖKLO (MISSING TRAY) �
Nulašėjimo padėklą su kavos tirščių talpa įstatykite į vietą �
Užrašas ekranėlyje: BAIGĖSI VANDUO (FILL WATER TANK) �

 Vandens talpą praplaukite švariu vandeniu, po to užpildykite

Užrašas ekranėlyje: ATSUK GARĄ (OPEN TAP) �
Atsukite garo/karšto vandens ratuką (14) (pav. 13). �
Užrašas ekranėlyje: NUKALKINIMAS ( DE-SCALE) �
Užrašas ekranėlyje: UŽSUK GARĄ (CLOSE TAP) �
Užsukite garo/karšto vandens ratuką (14). �
Užrašas ekranėlyje: NUKALKINIMAS (DE-SCALE) �
Užrašas ekranėlyje: IŠPILTI PADĖKLĄ (EMPTY TRAY) �
Išimkite nulašėjimo padėklą su kavos tirščių talpa, išplaukite ir išvalykite �
Užrašas ekranėlyje: TRŪKSTA PADĖKLO (MISSING TRAY) �
Nulašėjimo padėklą su kavos tirščių talpa įstatykite į vietą �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Nukalkinimo programa sėkmingai baigta �

9. “PROFI” KAPUČINATORIAUS VALYMAS

 Norėdami užtikrinti gerą kapučinatoriaus veikimą, dienos pabaigoje išvalykite ,,Profi“ kapu-
činatorių (pav. 16) su antibakteriniu skysčiu.

 Kavos aparatas nepraneša, kad laikas atlikti valymą antibakteriniu skysčiu, todėl kapučinato-
rių reikia prižiūrėti patiems!



27

 JURA gamintojas rekomenduoja naudoti JURA gamintojo kapučinatoriaus antibakterinį valy-
mo skystį, kurį galite įsigyti JURA prekybos vietose.

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Padėkite tuščią indą po „Profi“ kapučinatoriumi �
Paimkite indą, įpilkite 250 ml švaraus vandens ir įpilkite vieną kamštelį antibakterinio kapu- �

činatoriaus valymo skysčio
Pieno žarnelę įdėkite į vandens ir antibakterinio valymo skysčio mišinį �
„Profi“ kapučinatoriaus rankenėlę pasukite į padėtį ,,pieno puta “ (pav. 18) arba „karštas pie- �

nas“ (pav. 20)
Paspauskite garo ruošimo mygtuką  �
Užrašas ekranėlyje: KAISTA (HEATING). �
Palaukite 20-40 sekundžių, kol kavos aparatas pasieks garo ruošimui tinkamą temperatūrą �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Atsukite garo/karšto vandens ratuką (pav. 13) �
Užrašas ekranėlyje: GARAS (STEAM) �
Užrašas ekranėlyje:  �
Užrašas ekranėlyje: UŽSUK GARĄ (CLOSE TAP) �
Užsukite garo/karšto vandens ratuką �

 Jeigu inde liko kapučinatoriaus valymo skysčiu mišinio, kartotkite garo ruošimo procedūrą, 
kol indas bus tuščias

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �

 Atlikus ,,Profi“ kapučinatoriaus valymą, kapučinatoriaus viduje lieka valymo mišinio likučių, 
todėl jį reikia papildomai PRIEŽIŪRA švariu vandeniu:

Indą praplaukite, įpilkite 250 ml švaraus vandens ir įstatykite pieno žarnelę �
„Profi“ kapučinatoriaus rankenėlę pasukite į padėtį ,,pieno puta “ (pav. 18) arba „karštas pie- �

nas“ (pav. 20)
Paspauskite garo ruošimo mygtuką  �
Užrašas ekranėlyje: KAISTA (HEATING) �
Palaukite 20-40 sekundžių, kol kavos aparatas pasieks garo ruošimui tinkamą temperatūrą �
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Atsukite garo/karšto vandens ratuką (pav. 13) �
Užrašas ekranėlyje: GARAS (STEAM) �
Užrašas ekranėlyje:  �
Užrašas ekranėlyje: UŽSUK GARĄ (CLOSE TAP) �
Užsukite garo/karšto vandens ratuką �

 Jeigu inde yra likę vandens, kartotkite garo ruošimo procedūrą, kol indas bus tuščias

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY) �
Nuimkite ,,Profi“ kapučinatorių ir jį išardykite į atskiras detales taip, kaip parodyta paveiks- �

lėlyje:



28

Kapučinatoriaus dalis praplaukite po tekančio vandens srove �
Surinkite ,,Profi“ kapučinatorių ir uždėkite ant prietaiso �

 Rekomenduojame kapučinatorių valyti su antibakteriniu skysčiu ne rečiau kaip 2 kartus per 
savaitę. 

10. VANDENS SISTEMOS TUŠTINIMAS

 Šią funkciją rekomenduojame naudoti tuomet, kai prietaisą planuojate laikyti arba transpor-
tuoti šaltuoju periodu, tai yra, kai galima aplinkos temperatūra 0ºC ir žemesnė.

Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY)
Nuimkite kapučinatorių (15) nuo garo/karšto vandens tiekimo vanzdelio
Padėkite tuščią indą po tiekimo vanzdeliu (pav.17)
Paspauskite garo ruošimo mygtuką 
Užrašas ekranėlyje: KAISTA (HEATING)
Užrašas ekranėlyje: PASIRUOŠĘS (READY)
Atsukite garo/karšto vandens ratuką (14)
Užsižiebs valdymo ratuko apšvietimas
Užrašas ekranėlyje: GARAS
Užrašas ekranėlyje: 
Išimkite ir ištuštinkite vandens talpą (10). Leiskite garą tol, kol prietaiso vandens sistemoje neliks 

vandens.
Užrašas ekranėlyje: UŽSUK GARĄ (CLOSE TAP)
Užsukite garo/karšto vandens ratuką (14)
Paspauskite kavos aparato įjungimo/išjungimo mygtuką  ir išjunkite maitinimo laidą iš elek-

tros lizdo.

11. PATARIMAI, KAIP RUOŠTI PUIKIĄ KAVĄ

Vanduo
Naudokite filtruotą, šviežią vandenį. Minkštas vanduo garantuoja puikų kavos puodelį.

Pupelės
Naudokite natūralius kavos pupelių mišinius. Atminkite, kad šviesiau skrudintos pupelės turi 

daugiau kofeino, tamsiau – mažiau kofeino, tačiau jos yra aromatingesnės.

Malamos kavos rupumas
Norėdami išgauti optimalų kavos skonį, reikia tinkamai sureguliuoti kavos malūnėlio malimo 

rupumą pagal turimą kavos pupelių mišinį. Rekomenduojame silpnai skrudintas pupeles malti smul-
kiau, o stipriai skrudintas – stambiau.



29

Puodelių pašildymas
Pašildykite puodelius karšto vandens arba garo pagalba, tuomet kava ilgesnį laiką išlaikys šilu-

mą. 

Reguliuojamas kavos piltuvėlio aukštis
Nustatykite kavos piltuvėlio aukštį (17) taip, kad nuo puodelio briaunos jis būtų ne žemiau nei 

1 cm.

Cukraus ir grietinėlės naudojimas
Kavos ruošimo metu kava jau praranda šilumą, o naudojamas šaltas pienas, grietinėlė, cukrus dar 

labiau sumažina kavos temperatūrą. Patariame naudoti pašildytą pieną ir smulkų cukrų.

12. PRANEŠIMAI EKRANĖLYJE

Užrašas ekranėlyje Priežastis Priemonės užrašui ekranėlyje 
pašalinti

BAIGESI VANDUO / 
FILL WATER TANK

Tuščia vandens talpa (10)

Vandens talpoje nėra vandens 
lygio pludės arba ji užkalkėjo

Pripilkite vandens į vandens talpą

Patikrinkite ar yra vandens lygio 
plūdė
Praplaukite arba nukalkinkite 
vandens talpą

BAIGESI PUPELES / 
FILL BEANS

Tuščia kavos pupelių talpa

Įbėrėte pupelių, tačiau užrašas 
negęsta

Įberkite kavos pupelių į prietaiso 
talpą
Paruoškite kavos puodelį. Užrašas 
užgęsta paruošus pirmąjį kavos 
puodelį po talpos papildymo

ISMESTI TIRSCIUS / 
EMPTY GROUNDS

Pilna kavos tirščių talpa (18)

Kavos tirščių talpa tuščia, 
tačiau užrašas ekranėlyje 
negęsta

Ištuštinkite, išvalykite kavos 
tirščių talpą
Pakartotinai išimkite tirščių talpą, 
palaukite apie 10 sek. ir vėl ją 
įdėkite

TRUKSTA PADEKLO / 
TRAy MISSING

Nėra nulašėjimo padėkliuko 
(20) arba jis blogai įdėtas 

Tinkamai įdėkite nulašėjimo 
padėkliuką

Jeigu padėliukas įdėtas, bet užra-
šas negęsta, išimkite padėkliuką ir 
kruopščiai nuvalykite galinėje da-
lyje esančius metalinius kontaktus

PASIRUOSES VALYTI / 
READY CLEAN

Reikia aktyvuoti valymo 
programą

Aktyvuokite valymo programą 
(skaitykite skyrių 13.8)

PASIRUOSES NU-
KALKINTI / READY 
DE-SCALE

Reikia aktyvuoti nukalkinimo 
programą

Aktyvuokite nukalkinimo progra-
mą (skaitykite skyrių 13.9)

PASIRUOSES FILTRAS 
/ READY FILTER

Vandens filtras yra netinkamas 
naudojimui

Pakeiskite vandens filtrą (skaity-
kite skyrių 13.7)



30

UZDARYTI DANGTELI 
/ CLOSE COVER

Atidarytas maltos kavos angos 
dangtelis

Uždarykite maltos kavos angos 
dangtelį

NEUZTENKA MALT 
KAVOS / NOT ENO-
UGH PRE-GROUND

Nepakankamas kiekis maltos 
kavos. Prietaisas sugrįžta į 
pradinę padėtį Ekranėlyje - 
PASIRUOŠES

Sekantį kartą, kai ruošite kavą iš 
maltos kavos, jos įberkite daugiau 
(skaitykite skyrių 8)

PER KARSTA / TOO 
HOT

Kavos aparato temperatūra per 
aukšta

Paruoškite kavą

ERROR Sisteminė klaida Išjunkite prietaisą iš elektros 
lizdo, palaukite ~10 sek. ir vėl 
prijunkite prie įtampos šaltinio

Kreipkitės į JURA autorizuotą 
aptarnavimo įmonę Lietuvoje

13. PROBLEMŲ ŠALINIMAS

Problemos Galima priežastis Priemonė
Girdisi stiprus gar-
sas kavos malūne

Svetimkūnis kavos malūne  
(akmuo, medžio gabaliukas ar pan.)

Kreipkitės į JURA gamintojo auto-
rizuotą aptarnavimo centrą

Kavą galite ruošti iš sumaltos 
kavos

Pieno putos kiekis 
yra per mažas

Nešvarumai kapučinatoriuje ar jo 
antgalyje

Garo gaminimo laikas per trumpas

Kapučinatoriaus valdymo rankenėlė 
neteisisngoje padėtyje

Išvalykite, praplaukite kapučina-
torių 

Padidinkite garo padavimo laiką

Kapučinatoriaus rankenėlę nustaty-
kite į pieno putos gaminimo padėtį

Kava laša iš  
piltuvėlio

Per smulkus kavos pupelių malimas

Pirkta malta kava yra per smulkiai 
sumalta

Nustatykite stambesnį malimą. 
Malimą reguliuokite tik dirbant 
kavos kavos malūnėliui

Pirkite stambiau maltą kavą

Prietaisai, veikiantys aukštu dažniu, bei elektromagnetiniai laukai gali sukelti kavos aparato vei-
kimo sutrikimus. Rekomenduojame pakeisti prietaiso buvimo vietą arba pašalinti šalia esančius 
prietaisus.

Jeigu nepavyko pašalinti kavos aparato veikimo sutrikimų, kreipkitės į prekės pardavėją arba į 
JURA autorizuotą aptarnavimo įmonę Lietuvoje.



31

14. TECHNINIAI DUOMENYS

Įtampa (V)      230
Galingumas (W)     1450
Srovė (A)      10
Saugos atžymos      
Energijos sąnaudos SAUGOTI  režime (Wh) 5
Išjungus energijos taupymo režimą (Wh)   18 
Vandens pompos slėgis (bar)    15 (statinis)
Vandens talpa ( l )     1,9 
Pupelių talpa (g)     200
Kavos tirščių talpa (porc.)     16
Kabelio ilgis (m)     1,1 
Svoris (kg)      9,1
Matmenys PxAxG (cm)     28 x 34,5 x 44,5 

15. PRIETAISO UTILIZACIJA

 
Šis ant gaminio arba jo pakuotės esantis simbolis reškia, kad šis gaminys nelaikytinas buitinėmis 

atliekomis. Taigi jį būtina atiduoti į elektros ir elektroninės įrangos atliekų surinkimo punktą, kad 
būtų tinkamai perdirbtas. Tinkamai utilizuodami šį gaminį padėsite išvengti galimo neigiamo povei-
kio aplinkai ir žmonių sveikatai, kurį gali sukelti netinkamas šio gaminio atliekų tvarkymas.

JURA Elektroapparate AF gamintojas patvirtina, kad prietaisas atitinka šias ES direkty-
vas:

2006/95/EC – žemos įtampos direktyvą

2004/108/EC – elektromagnetinio suderinamumo direktyvą

2005/32/EC – bendrąją energiją vartojančių gaminių (EVG) ekologinio projektavimo direktyvą



32

UŽRAŠAMS


	Valdymo elementai
	Garantinis aptarnavimas
	1. SAUGUS PRIETAISO NAUDOJIMAS
	2. PRIETAISO PARUOŠIMAS NAUDOJIMUI
	2.1	Maitinimo šaltinio įtampa
	2.2	Maitinimo šaltinio srovės stiprumas
	2.3	Vanduo
	2.4	Kavos pupelės
	2.5	Malimo rupumas
	2.6	Kavos aparato įjungimas
	2.7	Kavos aparato išjungimas

	3. PARUOŠIMAS NAUDOJIMUI
	4. VANDENS KIETUMO NUSTATYMAS: KIETUMAS (HARDNESS)
	5. CLARIS VANDENS FILTRO AKTYVAVIMAS
	6. KAVOS RUOŠIMAS
	6.1	Vandens kiekis kavai
	6.2	Kavos ruošimas (1-am puodeliui)
	6.3	Kavos ruošimas (2 puodeliai vienu metu)
	6.3	Kava iš maltos kavos
	6.4	Karšto vandens ruošimas
	6.5	Garo ruošimas
	6.6	“Cappuccino” kavos ruošimas
	6.7	Karšto pieno ruošimas

	7. PARAMETRAI
	7. 1 	Kavos ruošimo nustatymas: MYGTUKAI (BUTTONS)
	7.2	Filtro nustatymas
	7.3	Vandens kietumo nustatymas: KIETUMAS (HARDNESS)
	7.4	Elektros energijos taupymo režimas: ENERGIJA (ENERGY)
	7.5	Automatinis išsijungimas: IŠJUNGT PO (OFF AFTER)
	7.6	Prasiplovimo nustatymas: PRAPLAUTI (RINSE)
	7.7	Gamintojo parametrai: IŠTRINTI (RESET)
	7.8	Informacija INFO (INFO)
	7.9	Vandens mato vienetai: EKRANĖLIS (DISPLAY) 
	7.10	Valdymo meniu kalba: KALBA (LANGUAGE)

	8. APTARNAVIMAS IR PRIEŽIŪROS PROGRAMOS: PRIEŽIURA (RINSE)
	8.1	Vandens papildymas: BAIGĖSI VANDUO (FILL WATER TANK).
	8.2	Kavos tirščių talpos tuštinimas: IŠMESTI TIRŠČIUS (EMPTY GROUNDS)
	8.4	Kavos pupelių papildymas: BAIGĖSI PUPELĖS (FILL BEANS)
	8.5	Filtro keitimas: PASIRUOŠĘS / FILTRAS (READY / FILTER).
	8.6	Prasiplovimo programa: PLOVIMAS (RINSE)
	8.7	CLARIS vandens filtro keitimas: PASIRUOŠĘS/FILTRAS (READY/FILTER)
	8.8	Valymo programa: VALYTI (CLEAN)
	8.9	Nukalkinimo programa: NUKALKINTI (DE-SCALE)

	9. “PROFI” KAPUČINATORIAUS VALYMAS
	10. VANDENS SISTEMOS TUŠTINIMAS
	11. PATARIMAI, KAIP RUOŠTI PUIKIĄ KAVĄ
	12. PRANEŠIMAI EKRANĖLYJE
	13. PROBLEMŲ ŠALINIMAS
	14. TECHNINIAI DUOMENYS
	15. PRIETAISO UTILIZACIJA

